



KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Borgmesteren

Manu Sareen

Dato: 1. april 2009
Sagsnr.: 2009-30902
Dok.nr.: 2009-177345

Spørgsmål af 24. marts 2009 til borgmesteren fra Manu Sareen om bandemedlemmer ansat i Kultur- og Fritidsforvaltningen

Kære Manu

Tak for din henvendelse i anledning af omtalen i medierne om bandemedlemmer, der har været ansat i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Som svar på dine spørgsmål kan jeg oplyse følgende:

1. Er der fortsat bandemedlemmer ansat af Kultur- og Fritidsforvaltningen?

Jeg bemærker, at det ikke i sig selv er kriminelt at være medlem af en bande, ligesom man må notere sig, at det under alle omstændigheder kan være svært at definere, hvad et "bandemedlem" er, og ikke mindst at konstatere, hvem der i givet fald er medlem af en bande.

I Korsgadehallen er der p.t. ansat 5 fastansatte, to faste vikarer og en leder. Derudover er der tilknyttet et antal timelønnede vikarer, som kaldes ind efter behov.

I Støberiet er der p.t. ansat 12 fastansatte, 6 faste vikarer og en leder. Derudover er der 3 faste trykhusmedarbejdere, der indkaldes efter behov.

Ingen af disse har så vidt vides nogen som helst tilknytning til bandemiljøet. Der er heller ikke kendskab til, at der skulle være bandemedlemmer blandt det øvrige personale i forvaltningen.

Så vidt vides har et par tidligere ansatte haft tilknytning til bandemiljøet. Det var imidlertid ikke kendt, da de blev ansat. Personerne var ansat længe før, at de nuværende episoder i forbindelse med "bandekrigen" fandt sted, og ansættelsernes ophør havde således intet at gøre med urolighederne.

2. Er det korrekt, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ignorerede politiets formodninger om, at man havde bandemedlemmer ansat, og i så fald, hvad baggrunden er for at sidde advarslerne overhørigt?

Lederne af institutionerne omkring Blågård's Plads har et indgående kendskab til nærmiljøet og de mennesker, der er en del af det miljø. På samme måde har de et meget godt kendskab til personalet.

Forvaltningen har ikke modtaget underretning fra politiet om, at der er ansatte i forvaltningen med banderelationer. Forvaltningen har noteret sig, at disse oplysninger er fremgået af pressen, men har som nævnt ovenfor ingen mulighed for at igangsætte undersøgelser på den baggrund.

3. Er der iværksat tiltag, så det sikres, at Kultur- og Fritidsforvaltningen ikke i fremtiden lader kriminelle agere rollemodeller for unge mennesker?

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ikke kendskab til, at man på noget tidspunkt har ladet kriminelle agere rollemodeller for unge mennesker.

Det skal bemærkes, at der generelt ikke indhentes straffeattester ved ansættelse i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Forvaltningen afviser som udgangspunkt ikke at ansætte tidligere kriminelle og medvirker gerne til, at personer, der ønsker at lægge kriminalitet på hylden, får chancen for at blive integreret på arbejdsmarkedet.

Med venlig hilsen

Pia Allerslev
Kultur- og fritidsborgmester

KØBENHAVNS KOMMUNE

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Københavns Rådhus

1599 København V

Telefon 33 66 23 20

Telefax 33 66 70 35

E-mail: kulturborgmesteren@kff.kk.dk

www.kk.dk